Câmara Municinal de Aracoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 66,8, Centro

Email: contato@camlradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: wrvw.camaradearacoilbadaserra.so.go

CNPJ: 60.113.1 721000r-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

rNDrcAÇÃo N,lbO /23

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessárias, junto ao setor
competente, no sentido de:

Efetuar as seguintes providências em toda a extensão da rua
Abílio Prestes, localizada no km 10, da Estrada do Cercado:

I - Realizar a limpeza de toda a via;
2-Passaramáquina;
3 - Colocar pedras e compactá-las;
4 - Tampar todos os buracos;
5 - Proceder alimpeza dos matos;
6 - Retirar os galhos e troncos de árvores deixados nas laterais da via.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por
muitos munícipes a este Vereador, em especial, a Sra. Gesimir Azevedo da Silva, pois,
conforme relatos dos moradores locais, a mencionada via se encontra em pessimo

estado de conservação, com vários buracos em sua extensão e matos nas laterais,

dificultando a passagem de veículos e pessoas, e ainda, promovendo o aparecimento
de bichos e animais peçonhentos que podem comprometer a saúde e o bem-estar dos

moradores locais, motivo pelo qual se faz necessária a realizaçáo destas providências.

Além do mais, aparentemente, a situação se encontra ainda
mais crítica na parte da via em que há uma bifurcação a direita, em que fica localizada
a placa "RUA SEM SAIDA".

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 23 de Janeiro de 2.023.

fu"'
MANOE L IàÍÉ-NRIQU E SOARES

(MANU DACULTURA)
VEREADOR

Câmara Municinal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.sov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

'ã

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

i

i

i
;I

W.
l,*

J

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua PnofessorToledo, no 668, Cenfio

Em ail : contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sn.gov.b r
CNPJ: 60.113.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

\
Í.

.1 _;

,{

l

I

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua ProfessorToledo, n" 668, Centro

Em ail: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.gov.b r
CNPJ: 60.113.17 2/0001 -0 I

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

I§

I

Runsen,

->
§,,

nl!

t:

Ç

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.sov.br

CNPJ: 60.113.1721000 I -0 I

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

a

b-.